



بد خواهان نگذاشتند تا امیر کبیر ایران را به شوکت رساند

اگر می گذاشتند حسودان و بخیلان و سوء استفاده چیان و سر سپردگان اجانب که وطن دوستان و خدا پرستان و بیه دور از عقده و حسد و بزرگ بینان و توسعه دهندگان علم و دانش و هنر و فن کار می نمودند و آنان هم به جای کینه و زیاده خواهی به کار خود غنیمت می نمودند و به جای دشمنی یاری می شدند اکنون کشور در اوج بیشتر از امروز حتما در خود کفایی بی نیاز به دیگر کشور های توسعه یافته و پیشرفته بود. میرزا تقی خان فراهانی متولد ۱۸۶۱ مشهد و به امیر کبیر واقعی نام صدر اعظمی برانزده وجود دیجوش بود و بد خواهان چشم دیدنش را نداشتند که بایستی در برابرش سر تعظیم فرود آورند اما دینی افکار و اندیشه و خردی بزرگ نمایی خویش چنین اجازه ای بدیشان نمی داد و اصلاحات امیر کبیر در دوره ناصرالدین شاه قاجار اندکی پس از رسیدن به صدرات آغاز شده و تا پایان صدرات کوتاه او تداوم داشت مدت صدراتش سی و نه ماه بود وی مؤسس مدرسه دارالفنون بود که برای آموزش دانش و فناوری جدید به فرمان او در تهران تأسیس گردید همچنین انتشار روزنامه وقایع اتفاقیه از جمله اقدامات فرهنگی سیاسی به شمار می آمد امیر کبیر پس از این که با توطئه اطرافیان شاه به ویژه مادر شاه از مقام صدرات برکنار و به کاشان تبعید شد بد خواهان ناصرالدین را در خفا تحریک نمودند و به دروغ این که امیر کبیر قصد برکناری شاه را دارد تا خود به شاهی رسد و شاه هم دربارش چنین آمد که امیر کبیر را از سمتش برکنار نمود و تبعید به کاشان نمود با این حال بد خواهان و سعایت آنان و دولت انگلیس باز بیکار ننشستند که نکند شاه از تصمیم خود صرف نظر نموده و دریابد که این توطئه ای علیه امیر کبیر و خودش بوده که دوران پیشرفت و توسعه کشور به نام وی تمام نگردد و امیر کبیر باز به مقام خود باز گردد اما از سستی شاه سوء استفاده را بردند و دستور قتل میرزا تقی خان فراهانی امیر کبیر را در ۲۰ دی سال ۱۳۲۰ توسط ناصرالدین شاه صادر گردید و در حمام فین کاشان بنا بریدن رگ های دستش امیر کبیر به شهادت رسید و ابتدا او را در پشت حمام کاشان به خاک سپرده اند ولی سپس به سفارش عزت الدوله همسر امیر کبیر و خواهر ناصرالدین شاه پس از نیش قبر به کربلا بردند و در مقبره ای مقابل آستان مقدس حضرت ابا عبدالحسین (ع) به خاک سپردند. میرزا تقی خان در سال ۱۸۸۶ در روستای هزاره اراک متولد و در ۲۰ دی سال ۱۳۲۰ در فین کاشان به شهادت رسید پدر وی کربلایی قربان اشیر قائم مقام فراهانی بود و در خانه قائم مقام تربیت شد و در جوانی توانست سمت منشی گری قائم مقام را به دست آورد وی پس از قتل گریبایدوف در ایران از جانب دستگاه دولتی ایران مأموریت یافت تا برای عذر خواهی به نزد تزار روسیه برود وی سپس ریاست هیاتی سیاسی را بر عهده گرفت و مأمور حل اختلاف مرزی با دولت عثمانی شد در سال ۱۳۲۷ پس از مرگ محمد شاه قاجار وی در تأمین هزینه عزیمت ولیعهد ناصر الدین شاه به تهران نقش مهمی ایفا نمود وی در اوایل سلطنت ناصرالدین شاه به صدر اعظمی دست یافت و لقب امیر کبیر را در یافت نمود. سالگرد شهادت میرزا تقی خان امیر کبیر. امیر نظام بر ملت بزرگ ایران اسلامی تسلیت باد.

هدف و اقتصاد بررسی می کند:

امسال هم دست تر کیه در حنای گازی رفت!

صفحه ۲

بورس ترمز قیمت خودرو را کشید پیش بینی آینده بازار

دستگاه پژو ۲۰۷ دستی سفید که روز گذشته روی تابلوی معاملات بورس کالا رفت، ۳۷۵.۷ میلیون تومان بود. در حالی که پژو ۲۰۷ دستی سفید در عرضه یازدهم دی با میانگین قیمت ۴۰۰ میلیون تومان عرضه چهارم دی با میانگین قیمت ۴۱۰ میلیون تومان فروخته شده بود. در برابر عرضه ۴۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ دستی، ۶۶۸۳ دستگاه تقاضا شکل گرفت. کمترین قیمت مچ شده نیز هر دستگاه پژو ۲۰۷ دستی ۳۷۵.۷ میلیون تومان بود.

عرضه خودروها در بورس کالا باعث کاهش قیمت این کالا شده است؛ اتفاقی که یک کارشناس بورس کالا بر این باور است که اگر ادامه یابد، ایران را به صادر کننده خودرو و قطعات خودرویی در منطقه تبدیل خواهد کرد. به گزارش ایسنا، روز گذشته پژو ۲۰۷ دستی و اتوماتیک، شاهین و تارادستی در بستر بورس کالا عرضه شدند و آمارها حاکی از آن است که همه این خودروها با کاهش قیمت نسبت به عرضه های قبلی به فروش رسیدند. بر این اساس، میانگین قیمت فروخته شده هر



اروپا چطور زمستان امسال را از سر گذراند فرصت از دست رفته ایران در ذخیره سازی گاز

صفحه ۴

طبرسی در گفت و گو با هدف و اقتصاد: همچنان باید پروتکل ها را رعایت کنیم

صفحه ۱

طبقاتی شدن اینترنت چه تبعاتی دارد؟
صفحه ۵

یادداشت روز

رشد بارش داشتیم اما کم آبی پابرجاست!

هدف و اقتصاد
زهرا فیروزی:

طی فصل پاییز حدود ۲۵.۱ میلیارد بارندگی در کشور اتفاق افتاد، در صورتی که میانگین بارش ها طی بلندمدت در این بازه زمانی ۳۱ میلیارد بود و این میزان نشانگر کاهش حدود ۲۰ درصدی بارندگی ها نسبت به بلندمدت است.

بعضی استان ها بیش از دیگر استان ها وضعیت نامطلوبی داشته و دارند. در استان تهران از ابتدای فصل آبی تا پایان آذر حدود ۷.۵ میلیارد بارندگی ثبت شده است، در صورتی که در بلندمدت حدود ۴۳ میلیارد بارندگی داشتیم و این یعنی که حدود ۳۶ میلیارد و یا ۸۲ درصد بارش ها کمتر از حد نرمال بوده است. این عدد بسیار بزرگ کم بارشی طی پاییز است.

بارش ها در بخش های شرقی، مرکزی، غربی و جنوبی رشته کوه البرز به شدت زیر نرمال و در شرایط خشکسالی بوده است. به طور مثال در استان البرز حدود ۷۰ درصد و قزوین حدود ۸۰ درصد بارش ها زیر نرمال بوده است. در این دوران ایران هم به لحاظ هواشناسی، کشاورزی همچنین به لحاظ هیدرولوژی، خشکسالی را تجربه کرده است.

استان هایی همچون خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، یزد و اصفهان، حوزه مرکزی و جنوب غرب کشور شرایط و بارندگی های مناسبی را تجربه کرده اند اما در شمال غرب، تاحدودی غرب و جنوب شرق کشور به ویژه بخش مرکزی ایران از جمله تهران، البرز، قزوین و سمنان بارش ها به شدت زیر حد نرمال بوده است.

استان هایی همچون خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، یزد و اصفهان، حوزه مرکزی و جنوب غرب کشور شرایط و بارندگی های مناسبی را تجربه کرده اند اما در شمال غرب، تاحدودی غرب و جنوب شرق کشور به ویژه بخش مرکزی ایران از جمله تهران، البرز، قزوین و سمنان بارش ها به شدت زیر حد نرمال بوده است.

بارش هایی که در این روزها اتفاق افتاد، در حالی که در این روزها بارش ها به طور کلی ایران پاییزی گرم و بارش هایی کمتر از نرمال تجربه کرده است. بر اساس اعلام مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، وضعیت بارش های کشور از ابتدا تا پانزدهم دی ماه با رشد ۴۳/۸ درصدی نسبت به دوره بلندمدت همراه بوده است.

وضعیت بارشی کشور همچنان نامناسب ارزیابی می شود و کاهش بارش تداوم دارد، در عین حال گزارش تازه مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی از رشد بارش ها در ماه جاری خبر می دهد. بر این اساس از ابتدای دی ماه تا پانزدهمین روز آن ۱۷ میلی متر بارش در کشور اتفاق افتاد که در مقایسه با دوره بلندمدت که ۱۲ میلی متر بارش داشته ایم رشد ۴۳/۸ درصدی را نشان می دهد. میزان بارش های هفت روز منتهی به پانزدهم دی ماه نیز ۶/۳ میلی متر بوده که در مقایسه با ۵/۵ میلی متر دوره بلندمدت کاهش یافته است. همچنین میزان بارش ها از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر) در حالی به رقم ۱۶/۵ میلی متر رسیده که در مقایسه با دوره بلندمدت که ۷/۳ میلی متر بارندگی داشته ایم کاهش ۱/۲ درصدی را نشان می دهد. موسسه تحقیقات آب پیش تر اعلام کرده بود که در هفته منتهی به ۲۳ دی ماه همه حوضه های ششگانه اصلی آبریز کشور بارش هایی را دریافت خواهند کرد. در پایان می توان گفت با وجود اینکه بارش ها شرایط خوبی ایجاد می کنند اما همچنان کمتر از حد نرمال بود و با وجود آنکه رشد بارش داشتیم اما کم آبی پابرجاست.

www.hadafpress.ir

به صاحب امتیازی و مدیریت مسئولی:
سید اصغر ملاسعیدی

گفت و گو امروز

طبرسی در گفت و گو با هدف و اقتصاد: همچنان باید پروتکل ها را رعایت کنیم



نگاهی به آمارهای ابتلا به سویه جدید کرونا طی روزهای اخیر نشان از آن دارد که باید همچنان پروتکل ها را رعایت کنیم و اجازه ندهیم که این ویروس مجدد سر کشی کند و افراد بسیاری را قربانی نماید.

ابتلا به کرونا از دست دادیم و مشکلات بسیاری برای خانوارها ایجاد شد و اکنون باید با توجه به این که سویه جدیدی از کرونا در دنیا شیوع یافته و به ایران نیز وارد شده است، موارد بهداشتی را رعایت کنیم.

از دیگر سو باید افرادی که اقدام به تزریق دوز یادآور واکسن نکرده اند، با تزریق واکسن مانع از بروز مشکل شوند. با وجود این که طی ماه های اخیر کرونا تا حدی فروکش کرده است، اما توجه به این نکته بسیار مهم ضروری است که باید همه افراد در همه سنین اعم از پیر و جوان همچنان مراقب باشند؛ چرا که به طور کامل این ویروس در جوامع انسانی از بین نرفته است و بلکه حتی در برخی کشورها همچون کشور خود ما نیز سویه جدیدی از او میکرون در حال گسترش است.

در همین خصوص پیام طبرسی، رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری طی گفت و گویی با خبرنگار هدف و اقتصاد اظهار داشت: در شرایط فعلی باید همه مراقب باشیم؛ چرا که کرونا هر سنینی را درگیر می کند و در برخی بیک ها شاهد بودیم که بسنیاری از مبتلایان و حتی فوتی ها جوانانی بودند که سنین بالایی نداشتند، اما پس از ابتلا به کرونا جان شان را از دست دادند. از این رو تاکید می شود که هر فردی باید به نوبه خود